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Ние сме Women with Disabilities Australia (Жени 

со попреченост – Австралија). Кога зборуваме 

за нас, ќе пишуваме WWDA. 

 

 

 

 

Оваа книшка е за избор.  

 

 

 

 

 

Ја напишавме оваа книшка за жени и девојки 

со попреченост. Прочитајте повеќе за 

попреченоста во нашата книшка New Words 

(Нови зборови).  
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Што е избор?  

Избор е кога  ќе донесете одлука за нешто. 

 

 

 

 

На пример, 

• што да јадете 

 

 

 

 

• што да облечете 

 

 

 и  

 

 

• каде да живеете. 
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Некои луѓе мислат дека жените со 

попреченост не можат да донесуваат одлуки 

за работи.   

 

 

 

 

Како на пример, 

• за нашите пари 

 

 

 

 

• за нашето здравје 

 

 

 

 

• со кој да живееме. 
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Права 

Жените и девојките со попреченост можат 

самите да избираат.   

 

 

 

 

 

Имате право да правите сопствен избор.     

 

 

 

 

На некои жени и девојки со попреченост може 

да им е потребна помош да прават избор.  

 

 

 

 

Имате право да ја добиете помошта што ви е 

потребна.  
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Австралиската влада 

Австралиската Влада мора 

 

 

 

• да ги поддржува жените со попреченост да 

прават сопствен избор  

 

 

• да им дава на жените и девојките со 

попреченост информации кои тие ќе ги 

разбираат  

 

 

• да ја следи UN Convention on the Rights of 

Peoples with Disabilities (Конвенција на 

Обединетите нации за правата на лицата со 

попреченост).  
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Ви благодариме  

Кој ја напиша оваа книшка? 

Оваа книшка ја напиша Women with Disabilities Australia (Жени со 

попреченост Австралија)  во 2019-2020. Оваа книшка е само за 

општо подучување и информации. 

 

Авторско право 

© Copyright  

Women with Disabilities Australia (WWDA) Inc.  2020. 

 

Сите права на интелектуална сопственост, вклучувајќи авторско 

право и патенти, во оваа книшка се во сопственост и 

лиценцирани од Women with Disabilities Australia Inc.  

 

Благодарност за парите.  

National Disability Insurance Scheme (Национална програма за 

осигурување на лица со попреченост) им даде извесен износ на 

пари на Women with Disabilities Australia (Жени со Попреченост 

Австралија) за да помогне во изработката на оваа веб-страница. 

 

Сликите што се користат во оваа книшка 

Easy on the I Images © 2018 Leeds and York Partnership NHS 

Foundation Trust. Сликите се користени со дозвола. 

www.easyonthei.nhs.uk 

Логоата на Организации на лица со попреченост.  Користени се 

со дозвола.  

 

 


